
課税　【出典：中区役所税務課】

市民税　

税額と納税者数　 [平成28年度]

28,295

48,252

76,547

※税額は単位未満で四捨五入しています。

固定資産税 

税額 ［平成28年度］

資産別納税者数 ［平成28年度］

評価額等の内訳（当初賦課分）

(土地） ［平成28年度］

※評価額は単位未満で四捨五入しています。

(家屋） ［平成28年度］

※評価額は単位未満で四捨五入しています。

14,177,307

個人（千円） 法人（千円）

６　区政関連（その他）

—市民税は総額で増加—

個人市民税は、総額では前年度比３．８％増となりました。一方、固定資産税は総額では前年
度比７．４%減となっています。

326,096

211,339特別徴収

計

個人

納税者数（人）税額（千円）納付方法

　土地のみの所有者

　家屋のみの所有者土地家屋 6,934

4,606 435 5,041

個人 法人

7,612678

計

43,431

56,084

商業

4,075

40,469 2,962

筆数(筆）

計 52,009

地積（㎡）

1,602,398

　土地・家屋併有者

評価額(千円）

住宅

山林

4,049,921

4,059,520

8,172

24,951宅地

886工業

587,401,641

571,724,552

191,537,444

508,903

12,054,301

1,900,295

10,154,006

評価額(千円） 棟数(棟） 床面積（㎡）

木造

非木造

計

49,884,325 18,659

665,400,127 9,713

715,284,452 28,372

156,819

10,499,559 754 156,628

1,361,672,099 35,249 10,025,286

雑種地・畑

486

計

土地・家屋分
(都市計画税を含む）

7,829,209 13,770,341 21,599,550

税額の内訳

均等割（千円） 所得割（千円）

普通徴収 3,823,7633,938,520

計（千円）

10,238,787

114,757

13,851,211

10,027,448


